eâmara c-Municipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 21 / 1 7

Santo Antonio.
	 Requisita informações sobre área de esporte e lazer do bairro

Senhor Presidente:

BIRIGUI  PROT
:0000000708/2017  14/03/2017  08:55

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre área de esporte e lazer do bairro Santo
Antonio.

Uma das formas de praticar uma atividade física prazerosa é
associando-a ao lazer. Muitas pessoas participam e praticam esportes como uma alternativa de
entretenimento nos seus momentos livres. Porém, no Bairro Santo Antônio, no cruzamento
entre a Rua General Osório e Rua Campos Sales, o que era para ser um local para a
comunidade praticar esportes e ter momentos de lazer, tem dado dor de cabeça e trazido
problemas aos moradores.

O local encontra-se totalmente abandonado, com mato alto e
muitas vezes com acúmulo de lixos e entulhos, tornando-se foco para proliferação de mosquito
da dengue e também para aparição de bichos peçonhentos, como cobras e escorpiões.

Devido a esses problemas, gostaria de requisitar as seguintes
informações:

1- Existe algum projeto para solucionar esse problema?
2- Qual a previsão para o problema da área de esporte e lazer do

bairro Santo Antônio ser solucionado?
3- Existe alguma verba a ser destinada para solução desse

problema?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 7 de março de 2.017.

FABIANO AMADEU DE C VALHO,
VEREADOR.

	Page 1